la Carrera Especial de la FGN, en uso de las facultades legales, conferidas en los artículos 4, 

13 y 17 del Decreto Ley 020 de 2014, a través del Acuerdo No. 001 del 03 de marzo de 2025, 

convocó y estableció las reglas del Concurso de Méritos FGN 2024 para proveer tres mil 

novecientos noventa y seis (3.996) vacantes1 de la planta de personal de la FGN que 

pertenecen al Sistema Especial de Carrera, de las cuales tres mil novecientos treinta y seis 

(3.936) son en la modalidad de Ingreso y sesenta (60) en la modalidad de Ascenso , dentro 

de las cuales 250  de ellas corresponden al cargo de Asistente de Fiscal III. 

2.Un vez presentada la prueba   y obtenidos los resultados tanto  de la prueba de